
 

 

 

 

Preisliste Bänke / Tische FUTURE 

(Stand ab Mai 2024) 

 

         

 

Bei den Preisen handelt es sich um reine Nettopreise zzgl. der gesetzlichen MwSt., ab Werk – bei 
Bestellung von 1 Expl. Staffelpreise bei größeren Stückzahlen sind selbstverständlich möglich. Auch 

Sonderanfertigungen sind jederzeit lieferbar. Alle Modelle werden zum Einbetonieren oder mit 

Fußplatten zum Verschrauben (Aufpreis) angeboten oder können für den Privatbereich auch ohne die 

Möglichkeit zum Festeinbau gefertigt werden. 

 

Ausschreibungstexte und Bilder erhalten Sie jederzeit auf Anfrage. 
 

Modell „Future“ (Hartholz z.B. Bangkirai/Cumaru oder Sibirische Lärche), auf Aluhülsen „aufgefädelt“ 

und mit Gewindestangen verbunden. 

 

Bank „Future“, 2000/500/450-570 mm (L/T/H)               Hartholz             Lärche A1 

Seitenteile aus Cortenstahl 10,00 mm                                            1.350,00 €            1.240,00 € 

Seitenteile verzinkt 10,00 mm                                                 1.465,00 €            1.375,00 € 

Seitenteile verzinkt 10,00 mm, lackiert in Wunschfarbe  1.475,00 €            1.385,00 € 

Auch mit Rückenlehne lieferbar zzgl.       765,00 €               680,00 € 
 

Tisch „Future“, 2500/980/740 mm (L/T/H)                             Hartholz             Lärche A1 

Seitenteile aus Cortenstahl 10,00 mm                                            2.790,00 €            2.590,00 € 

Seitenteile verzinkt 10,00 mm                                                 2.860,00 €            2.660,00 € 

Seitenteile verzinkt 10,00 mm, lackiert in Wunschfarbe  3.110,00 €            2.910,00 € 

 

Alle Modelle können auch in alternativen Holzsorten sowie in jeder Sondergröße angefragt werden. 
Alle Preise verstehen sich rein netto, zzgl. 19 % Mwst., ohne Gewähr. 



 

 

 

Preisliste Bänke / Bankauflagen RELAX 

(Stand ab Mai 2024) 

 

 

             

 

Bei den Preisen handelt es sich um reine Nettopreise zzgl. der gesetzlichen MwSt., ab Werk – bei 
Bestellung von 1 Expl. Staffelpreise bei größeren Stückzahlen sind selbstverständlich möglich. Auch 

Sonderanfertigungen sind jederzeit lieferbar. Alle Modelle werden zum Einbetonieren oder mit 

Fußplatten zum Verschrauben (Aufpreis) angeboten oder können für den Privatbereich auch ohne die 

Möglichkeit zum Festeinbau gefertigt werden. 

 

Ausschreibungstexte und Bilder erhalten Sie jederzeit auf Anfrage. 
 

Modell „Relax“ (Hartholz z.B. Bangkirai/Cumaru oder Sibirische Lärche), auf Aluhülsen „aufgefädelt“ 

und mit Gewindestangen verbunden. 

Bank „Relax“, 2000/500/450-570 mm (L/T/H)               Hartholz             Lärche A1 

Seitenteile aus Cortenstahl 10,00 mm                                            1.290,00 €            1.170,00 € 

Seitenteile verzinkt 10,00 mm                                                 1.320,00 €            1.190,00 € 

Seitenteile verzinkt 10,00 mm, lackiert in Wunschfarbe  1.425,00 €            1.305,00 € 

Auch mit Rückenlehne lieferbar zzgl.       763,00 €               685,00 € 
 

 

Bankauflage „Relax“, 2000/500/450-570 mm (L/T/H)              Hartholz             Lärche A1 

Auf Flacheisen oder U Profil                                                   905,00 €              779,00 

 

 

Alle Modelle können auch in alternativen Holzsorten sowie in jeder Sondergröße angefragt werden. 
Alle Preise verstehen sich rein netto, zzgl. 19 % Mwst., ohne Gewähr. 



 

 

 

 

Preisliste Bänke / Tische ENJOY 

(Stand ab Mai 2024) 

 

                    

 

Bei den Preisen handelt es sich um reine Nettopreise zzgl. der gesetzlichen MwSt., ab Werk – bei 
Bestellung von 1 Expl. Staffelpreise bei größeren Stückzahlen sind selbstverständlich möglich. 
Auch Sonderanfertigungen sind jederzeit lieferbar. Alle Modelle werden zum Einbetonieren oder 
mit Fußplatten zum Verschrauben (Aufpreis) angeboten oder können für den Privatbereich auch 

ohne die Möglichkeit zum Festeinbau gefertigt werden. 

Ausschreibungstexte und Bilder erhalten Sie jederzeit auf Anfrage. 
 

Modell „ENJOY“ (z. B. Lärche A1), mit Winkelrahmenkonstruktion, unsichtbar verschraubt 

Hockerbank „ENJOY“ 

600/492/450-570 mm (L/T/H)               Lärche A1 

Ausführung in verzinkt ohne Lehne                           675,00 € 

Ausführung in verzinkt mit Lehne                           709,00 € 

 

Bank „ENJOY“ 

1900/492/450-570 mm (L/T/H)                        Lärche A1 

Ausführung in verzinkt ohne Lehne                            707,00 € 

Ausführung in verzinkt mit Lehne Teilstück                           986,00 € 

Ausführung in verzinkt mit Lehne über gesamte Länge                       1.120,00 € 

 

Bank „ENJOY“ 

1400/492/450-570 mm (L/T/H)                        Lärche A1 

Ausführung in verzinkt ohne Lehne                            828,00 € 

 

Tisch „ENJOY“ 

1900/780/740 mm (L/T/H)                        Lärche A1 

Ausführung in verzinkt                           1.163,00 € 

 

Alle Preise in verzinkter Ausführung. Zusätzliche Lackierung mit Aufpreis möglich. Alle Modelle 

können auch in alternativen Holzsorten sowie in jeder Sondergröße angefragt werden. Alle Preise 

verstehen sich rein netto, zzgl. 19 % Mwst., ohne Gewähr. 


